
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544004425073326 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2025/2N/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (FULGENCIOGG)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2025/2N/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   28/01/2025
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/2N/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta número 20, celebrada con carácter 
extraordinario, el día diecinueve de diciembre de dos mil veinticuatro.
 
2. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/841R.
 Propuesta para manifestar por Corporación Municipal la adhesión del M.I. Ayuntamiento a 
la Declaración Institucional por el Día Mundial de las Enfermedades Raras 2025.
 
3. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/8777Z.
 Propuesta para la aprobación inicial de la Ordenanza municipal reguladora de protección 
del medioambiente contra la emisión de ruidos y vibraciones.
 
4. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/12326K.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544004425073326 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Propuesta para la declaración como medio propio de Bahía de Mazarrón Ingeniería Urbana 
2007 S.L.U.

5. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/607C.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, para solicitar una oficina de la Seguridad Social en 
Mazarrón, con RGE nº 1354.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/608K.
 Moción del Grupo Municipal UIDM, sobre la precariedad del Servicio de Correos en el 
municipio de Mazarrón, con RGE nº 1358.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/609E.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para que se inste al Ministerio de Justicia a dotar a la 
Oficina General del Registro Civil de la que depende el municipio de Mazarrón (situada en 
Totana), de los medios humanos y materiales necesarios para poder atender las peticiones 
de los vecinos de forma más ágil, con RGE nº 1434.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/603Q.
 Moción de los Grupos Municipales UIDM y Popular, en relación a la oposición frontal de la 
instalación de una planta solar fotovoltaica en terrenos de regadío pertenecientes al 
municipio de Mazarrón.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/604V.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para instar a la Dirección General de Carreteras, 
dependiente de la Consejería de Fomento e Infraestructuras del Gobierno de la Región de 
Murcia, a la mejora sobre el estado de las carreteras regionales en el municipio de 
Mazarrón, con RGE nº 1474.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2025/606L.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la ejecución de la pavimentación del camino de 
Puntas de Calnegre en la pedanía de Cañada de Gallego, con RGE nº 1494.
 
11. ALCALDÍA. 
Referencia: 2025/2N/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 4569 a la 4799/2024 y de la nº 1 
a la 335/2025 y del concejal delegado de urbanismo, de la nº 233 a la 238/2024 y de la nº 1 
a la 6/2025.
 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15704544004425073326 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2025/2N/SESPLE de fecha 28 de 
enero de 2025 a las 9:30 horas en la Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2025-01-23T13:11:43+0100
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2025-01-23T13:11:41+0100
	Firma politico
	CRIPTOLIB




